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Lärarna lyfter Sverige 

Förord 
Lärarförbundets kongress i maj 1995 fattade beslut om att förbundet 
under kommande kongressperiod skulle genomföra ett omfattande skol­
utvecklingsprojekt, Lärarna lyfter Sverige, - den största satsningen i 
Lärarförbundets historia. Bakgrunden var bl a insikten om att en ut­
veckling av skolan - från förskola till högskola - är nödvändig för att 
Sverige i nästa sekel ska kunna förbli ett framgångsrikt välfärdssamhälle. 

Det nyligen ingångna femåriga skolutvecklingsavtalet1 mellan Svenska 
Kommunförbundet, Lärarförbundet och Lärarnas Riksförbund (LR) 
innebär ett stort gemensamt åtagande att utveckla alla primärkommunala 
skolformer. Avtalet mellan de två förbunden om samverkan i skolutveck­
lingsfrågor under avtalsperioden bidrar också till att skapa goda förut­
sättningar för det gemensamma utvecklingsarbetet. 

Lärarna lyfter Sverige är vår satsning för att inom Lärarförbundets egen 
organisation stimulera, motivera och skapa förutsättningar för den skol­
utveckling som beskrivs i skolutvecklingsavtalet. Det gäller nu att inom 
ramen för Lärarna lyfter Sverige genomföra avtalet på ett bra sätt. 

Avtalet, eller "skolutvecklingspaketet", består av två oskiljaktiga delar - dels skriften "En 
satsning till två tusen", som inte har status av kollektivavtal, dels "Avtal 2000", som är det nya 
femåriga kollektivavtalet som reglerar löner och arbetstider. I detta diskussionsmaterial används 
för enkelhets skull begreppet "skolutvecklingsavtal" för att slippa hantera denna distinktion i den 
löpande texten. 
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Men Lärarna lyfter Sverige har en bredare innebörd. Projektet omfattar 
samtliga skolformer och samtliga medlemmar inom förbundet, och det 
kommer att innehålla aktiviteter av skolutvecklingskaraktär som inte i 
varje enskilt fall direkt kan hänföras till skolutvecklingsavtalet. Lärarna 
lyfter Sverige är dessutom en del av vårt arbete med att utveckla vår 
egen organisation för att öka kunskapen om och skapa än bättre för­
ståelse för hur olika lärarkategorier inom förbundet arbetar och ser på 
sitt arbete. Lärarna lyfter Sverige ger oss möjligheter att inom förbundet 
träffas som medlemmar för diskussioner om skolutveckling - från 
läraren till skolledaren och skoldirektören, eftersom Lärarförbundet 
representerar alla kategorier inom skolväsendet. Med Lärarna lyfter 
Sverige vill vi också stärka lärarnas och skolledarnas ställning i sam­
hället. 

Detta seminariematerial har framställts för att utgöra diskussionsunderlag 
vid Lärarförbundets seminarieserie våren 1996 och för vidare diskussio­
ner inom förbundet kring Lärarna lyfter Sverige. Avsikten är sålunda 
inte att här formulera Lärarförbundets politik i utbildningspolitiska eller 
personalpolitiska frågor. Materialet ger därför inte heller uttryck för 
fastställda ståndpunkter inom Lärarförbundet. 

Under kongressperioden kommer, enligt kongressens beslut 1995, bl a 
på grundval av vidare diskussioner och erfarenheter av utvecklings­
arbete, ett nytt utbildningspolitiskt program att utarbetas inom förbundet. 


